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Jest Pan Prezesem największej 
toruńskiej Spółdzielni Mieszkanio-
wej w Toruniu. Czy to trudne 
zadanie?
Zarządzanie  tak  dużą  spółdzielnią 
nie jest zadaniem łatwym. Gdy prze-
szło 3 lata temu aplikowałem na sta-
nowisko Prezesa Zarządu doskonale 
zdawałem sobie z tego sprawę. Wie-
działem,  jak  trudnego  zadania  się 
podejmuję.  Należę  do  osób,  które 
nie  boją  się  wyzwań,  jednocześnie 
uważam,  że  wykonuję  swoją  pracę 
z wielkim zaangażowaniem  i posza-
nowaniem prawa.

Panie Prezesie mówi Pan o prawie, 
a przecież jakiś czas temu pojawił 
się w gazecie „Nowości” artykuł, 
o tym, że Zarząd Spółdzielni działa 
bezprawnie?
Tak  spotkaliśmy  się  z  takim  zarzu-
tem.  Sprawa  dotyczyła  rzekomego 
bezprawnego  działania  Zarządu 
w  zakresie  nieprzyjęcia  złożonego 
przez  grupę  członków  spółdzielni 
wniosku  o  zmianę  zapisów  statu-
tu  spółdzielni.  Ponieważ  nie  była 
to  pierwsza  sprawa,  gdzie  media 
-  faktycznie czwarta władza  - wpro-
wadzała  w  błąd,  zdecydowaliśmy 
się  z  pozostałymi  członkami  Zarzą-
du  Spółdzielni  wystąpić  do  sądu. 
Efektem  tego  była  publikacja  na 
pierwszej stronie gazety „Nowości”, 
w dniu 27.01.2017 r., tekstu przepro-
sin przez panią redaktor za podanie 
nieprawdy, jakoby zarząd spółdzielni 
działał niezgodnie z prawem. 

Składając pozew do sądu trzeba 
było ponieść koszty i to mieszkańcy 
pewnie je opłacili?
Otóż zaskoczę Pana  i naszych miesz-
kańców  faktem,  że  z  moimi  zastęp-
cami  opłaciliśmy  prywatnie  koszty 
związane  z  tą  sprawą.  Złożenie  po-
zwu było naszym sprzeciwem wobec 
nieuzasadnionemu  i  nieuprawnio-
nemu  atakowi  na  nas.  Oczywiście 
można krytykować zarząd, można się 
w  wielu  kwestiach  różnić,  ale  uwa-
żam,  że nie można pisać nieprawdy. 
Przecież  nikt  nie  chciałby,  w  tym  ja 
też  nie,  aby  kierowały  naszą  spół-
dzielnią osoby łamiące prawo. Miesz-
kańcy  muszą  być  pewni,  że  Zarząd 
podejmując swoje decyzje kieruje się 
dobrem mieszkańców przy jednocze-
snym przestrzeganiu prawa. 

Tak więc przeprosiny to wasza 
wygrana?
Trudno to nazwać wygraną, zostali-
śmy przeproszeni, ale wolałbym, aby 
tej sprawy nie było. Aby media, a tak-
że  osoby  prywatne  ,  które  niestety 

często nas atakują, nie kierowały się 
niczym  innym  tylko  faktami.  Żeby 
nie  manipulowały,  nie  kłamały,  nie 
przeinaczały rzeczywistości. A jeżeli 
już wygrana, to należy podkreślić, że 
była to walka o dobre imię. 

Odnośnie prawdy, to przypominam 
sobie, że obiecywał Pan, że nie 
będzie podwyżek?
Tak i słowa dotrzymuję, pomimo te-
go, że wiele Spółdzielni podwyższy-
ło opłaty. Nam żadne podwyżki, na 
które mam wpływ nie grożą. Nasza 
sytuacja  finansowa  jest  bardzo  sta-
bilna, a prowadzona polityka  finan-
sowa  gwarantuje  realizację  zadań 
wynikających z planu na bieżący rok.

Widać, że realizuje się więcej zadań 
bez podwyżek. Jak to możliwe?
Chcę zwrócić uwagę, że było to moż-
liwe,  między  innymi,  dzięki  organi-
zowanym przetargom. W roku 2016 
nasza  spółdzielnia  przeprowadziła 
33  postępowania  przetargowe.  Ma-
my  wykonawców  z  całej  Polski.  Je-
steśmy  chyba  jedyną  Spółdzielnią, 
bynajmniej  ja  się  z  taką  nie  spotka-
łem,  która  cenę  z  przetargu  wraz 
z  danymi  wykonawcy  publikuje  na 
stronie  internetowej.  Organizuje-
my  je,  pomimo  tego,  że  Spółdziel-
nie  z  mocy  ustawy  są  zwolnione 
z  ich  przeprowadzania.  Świadczy  to 
o transparentności w wydatkowaniu 
pieniędzy. Faktycznie uważam, że po-
winniśmy realizować jak największą 
ilości zadań. To co mieszkańcy widzą 
to  między  innymi  w  ubiegłym  roku 
wyremontowaliśmy 100 klatek scho-
dowych wraz z wymianą pochwytów 
na  drewniane,  remonty  nawierzch-
ni  dla  rekordowej  powierzchni  tj. 
przeszło 10  tys. m kw. oraz wymia-
na  wind.  Należy  zwrócić  uwagę,  że 
na  osiedlu  mamy  największą  ilość 
wind w Toruniu, tj. 135 sztuk. W ro-
ku  2014  wymieniliśmy  dwie  widny 
na nowe, a już w 2015 roku dziesięć 
wind, natomiast w tamtym roku 13 
sztuk. Dla porównania  łącznie w  la-
tach  2009-2013  wymieniono  jedną 
windę. Koszt jednej windy wynosi ok 
130 tys. zł. Jest to bardzo duże obcią-
żenie finansowe. Środki na wymianę 
wind  pochodziły  zarówno  z  fundu-
szu  remontowego,  jak  i  z  nadwyżki 
bilansowej, która zgodnie z uchwałą 
Walnego  Zgromadzenia  Członków 
została przeznaczona na fundusz re-
montowy. Należy zdać sobie sprawę, 
że  całkowicie  zmienił  się  charakter 
naszej spółdzielni. Obecnie jesteśmy 
typową spółdzielnią eksploatacyjną. 
Utrzymanie na właściwym poziomie 
infrastruktury, zaspokajanie potrzeb 

naszych  mieszkańców  z  jednocze-
śnie  dobrze  prowadzoną  polityką 
zarządzania  finansami  to  podstawa 
mojego  działania.  Założyłem  sobie 
plan, który skutecznie realizuję. 

Jaki to plan Panie Prezesie?
Plan,  który  został  zawarty  w  doku-
mencie Strategia Rozwoju Spółdziel-
ni  na  lata  2014-2020.  Prawidłowe 
zarządzanie  majątkiem  Spółdzielni 
z poszanowaniem środków przezna-
czonych  na  ten  cel  wymaga  strate-
gicznego  podejścia  do  kierunków 
rozwoju  i  funkcjonowania  Spół-
dzielni oraz planowania tej strategii 
w długim okresie czasu. Przedstawi-
liśmy materiał i poddaliśmy pod gło-
sowanie  na  Walnym  Zgromadzeniu 
Członków. Dokument ten nie spotkał 
się  z  żadnym  głosem  przeciwnym. 
Realizujemy  go  w  bieżącej  pracy. 
Także  będzie  on  niezbędny,  gdy  zo-
stanie  ogłoszony  konkurs  w  zakre-
sie  pozyskania  środków  unijnych. 
Gdy  pojawią  się  takie  możliwości, 
że  spółdzielnie  będą  mogły  składać 
wnioski  o  dofinansowania  do  pro-
jektów  zapewniam,  że  o  środki  te 
będziemy aplikować. 

Czy coś zmieniło się w zakresie 
pozyskiwania środków unijnych  
dla spółdzielni? 
Owszem,  spółdzielnie  mogą  sko-
rzystać  obecnie  z  dofinansowania 
na termomodernizację. Nasza spół-
dzielnia  nie  może  aplikować,  gdyż 
całe  nasze  osiedle  zostało  ztermo-
modernizowane w latach wcześniej-
szych, prace te zostały zakończone 
w  2013  roku.  Przyczyniło  się  to  do 
racjonalnego  zarządzania  gospo-
darką cieplną poprzez, między inny-
mi, zmniejszenie zamówionej mocy 
cieplnej  na  potrzeby  ogrzewania. 
Niestety  innych  konkursów  na  ra-
zie  nie  ogłoszono,  ale  prowadzimy 
wspólnie  z  innymi  spółdzielniami 
działania  zmierzające  do  ujmowa-
nia  spółdzielni,  jako  beneficjentów 
w  ogłaszanych  projektach.  Mamy 
nadzieję,  że  w  tej  perspektywie 
finansowej  skorzystamy  z  dofinan-
sowania  na  realizację  zadań.  Nie 
możemy  skorzystać  z  projektów 
unijnych, bo nie ma takiej prawnej 
możliwości,  niemniej  pozyskiwanie 
zewnętrznych  źródeł  finansowa-
nia  zadań  jest  jednym  z  podstawo-
wych  założeń  realizowanej  polityki 
finansowej.  Oczywistym  jest,  że 
jeżeli  zadania  są  realizowane  z  in-
nych  źródeł,  koszt  ich  nie  obciąża 
naszych mieszkańców. Tak więc po-
zyskujemy środki  finansowe na do-
finansowania do konkursów, imprez 

oświatowo-  kulturalnych,  progra-
mów nasadzeń drzew i krzewów na 
osiedlu, a także na zadania inwesty-
cyjne,  jak  np.  parkingi,  boiska,  uli-
ce.  Czynnie  włączamy  się  również 
w  realizowany  przez  Gminę  Miasta 
Toruń  budżet  partycypacyjny  oraz 
we  wszelkie  pozytywne  inicjatywy 
mogące  służyć  naszym  mieszkań-
com. W latach 2014-2016 wysokość 
dofinansowania  zadań  ze  środków 
zewnętrznych  na  naszym  osiedlu 
wyniosła łącznie ok. 16,5 mln zł.

Zakończył się rok 2016. Jak  
z wynikami za rok poprzedni?
Wyniki finansowe spółdzielni są bar-
dzo  dobre.  Opinia  biegłego  i  bilans 
znajdują  się  na  naszej  stronie  inter-
netowej. Dodatkowo podam, że wy-
nik z pozostałej działalności wyniósł 
netto,  po  uwzględnieniu  podatku 
dochodowego  za  ubiegły  rok,  aż 
1.090.509,43 zł. Przypomnę, że za rok 
2012 była to kwota netto 12.732,50 
zł,  za  2013  rok  to  176.139,35  zł,  za 
2014 rok to 644.462,19 zł, natomiast 
za 2015 rok była to kwota 876.015,13 
zł. Za  lata 2014  i 2015 przeznaczyli-
śmy  nadwyżkę  finansową,  zgodnie 
z uchwałami z Walnego Zgromadze-
nia Członków spółdzielni, na fundusz 
remontowy.  Dzięki  temu,  między 
innymi,  wyremontowaliśmy  zde-
wastowane  boiska,  powstały  nowe 
siłownie  zewnętrzne,  wymieniono 
dodatkowo windy.

Jak jest Panie prezesie w innych 
spółdzielniach? Przecież też 
wypracowują nadwyżki.
Bardzo  często  w  spółdzielniach 
mieszkaniowych  wynik  ten  prze-
znaczany  jest  na  pokrycie  niedo-
borów.  Wynika  to  z  tego,  że  koszty 
w spółdzielni są wyższe niż obciąże-
nia  mieszkańców.  Mówiąc  wprost, 
wydają  więcej  niż  mają.  To  tak,  jak 
w  gospodarstwie  domowym,  jeżeli 
wydajesz  więcej  niż  masz,  musisz 
mieć  dodatkowe  środki  np.  kredyt. 
W  tym  przypadku  nie  biorą  kredy-
tów  na  pokrycie  niedoborów  tylko 
przeznaczają  tę  nadwyżkę  na  ich 
pokrycie.  W  naszej  spółdzielni  pil-
nujemy dyscypliny finansów tzn. nie 
wydajemy więcej niż mamy. 

Czy w tym roku planuje Pan także 
o ten milion zwiększyć fundusz 
remontowy?
Pracujemy, po to, aby ten wynik był 
jak najwyższy. Jest to widoczne, po-
nieważ  przejmując  stanowisko  pre-
zesa  była  to  kwota  12  tysięcy,  do 
przeszło  miliona  złotych  obecnie. 
W  bieżącym  roku  przedstawiamy 

dwa  warianty  podziału  nadwyżki 
i  chcemy,  aby  to  członkowie  spół-
dzielni  zdecydowali  na  co  mają 
być  przeznaczone  te  wypracowane 
przez  nas  środki  finansowe.  Pierw-
szy  wariant  to  przeznaczenie  na 
fundusz  remontowy,  który  spowo-
duje  większe  możliwości  realizacji 
zadań remontowych, przez co pod-
niesie  się  standard  i  wzrośnie  war-
tość  naszych  zasobów.  Drugi  zaś, 
niespotykany  chyba  w  żadnej  spół-
dzielni,  to  rozliczenie  jednorazowe 
całej  kwoty przeszło  miliona  zł dla 
wszystkich członków. 

Co oznacza, Panie prezesie,  
rozliczenie jednorazowe?
Otóż  kwota  1.090.509,43  zł  zosta-
nie  podzielona  przez  ilość  metrów 
kwadratowych  wszystkich  po-
wierzchni,  do  których  prawo  mają 
członkowie  spółdzielni  i  pomnożo-
na  przez  ilość  metrów  danego  lo-
kalu.  O  tą  kwotę  będą  mogli  człon-
kowie pomniejszyć sobie opłaty. Dla 
przykładu członek posiadający prawo 
do  lokalu  o  powierzchni  50  m  kw. 
będzie  mógł  obniżyć  jednorazowo 
opłatę o około 130 zł. Należy jednak 
pamiętać, że będzie to  jednorazowe 
pomniejszenie,  a  z  drugiej  strony 
musimy zdać sobie sprawę, że nasze 
potrzeby remontowe są bardzo duże, 
osiedle jest coraz starsze, a środki te 
przyczyniłyby się do poprawy naszej 
infrastruktury. Ale to członkowie zde-
cydują o wyborze wariantu. 

Reasumując - dobra sytuacja finan-
sowa i ambitne plany, jest więc 
Pan pewnie spokojny jeżeli chodzi 
o otrzymanie absolutorium od 
mieszkańców?
Ocenę  naszej  działalności  poprzez 
głosowanie  nad  absolutorium  do-
konują  członkowie  spółdzielni  na 
Walnym  Zgromadzeniu  Członków. 
Prosiłbym w tym miejscu o przybycie 
członków na coroczne zebrania i aby 
głosując  nie  kierowali  się  niczym 
innym tylko sprawiedliwą oceną do-
konaną  na  podstawie  własnych  ob-
serwacji osiedla, sprawozdań, a tak-
że  tego,  co  jest  bardzo  ważne  dla 
wszystkich  mieszkańców  -  sytuacją 
finansową  i  wynikami  Spółdzielni. 
O taką właśnie ocenę prosimy miesz-
kańców i zapraszamy na Walne Zgro-
madzenie Członków, którego harmo-
nogram podajemy na stronie 7. 

Korzystając  z  okazji  chciałbym  zło-
żyć najserdeczniejsze życzenia wszyst-
kim  mieszkańcom  spokojnych  Świąt 
Wielkanocnych, pełnych nadziei  i mi-
łości,  pogodnego  nastroju  oraz  naj-
wspanialszych rodzinnych spotkań. 

milion do podziału
Z Wojciechem Piechotą, Prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Skarpie” w Toruniu, rozmawia Janusz Milanowski 



Czy rzeczywiście chodzi  
o budowę tanich mieszkań?

Czy rządowy program budowy 
tanich mieszkań to szansa na 
odblokowanie możliwości ich 
budowy przez spółdzielnie? 
Wydawałoby się, że tak. 

To przecież spółdzielnie mają do-
świadczenie w budowie mieszkań lo-
katorskich, a ten status prawny pre-
feruje właśnie formę spółdzielczą. 

Taką deklarację włączenia się 
w realizację programu rządowego 
spółdzielnie zgłosiły bezpośred-
nio lub przez swoich przedstawi-

cieli. Dostaliśmy jednak obuchem 
w obie strony głowy...

Po pierwsze, przedstawiciele 
rządu ogłosili, że tanie mieszkanie 
to nawet 20 złotych za jeden metr 
kwadratowy opłaty czynszowej. Za 
50 metrów kwadratowych lokalu  
- 1000 złotych. (sic!)

To już na pewno nie tanie...
Po drugie, lobby deweloper-
skie zwietrzyło szansę pozby-
cia się balastu wybudowanych 
i niesprzedanych mieszkań. Dewe-
loperzy natychmiast zadeklarowali  
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włączenie się do programu, bo za 
20 zł za metr kwadratowy odzyska-
ją swoje zamrożone pieniądze.

To bardzo dobra inwestycja...
Ale czy rzeczywiście chodzi o budo-
wę tanich mieszkań?

Trzeba na pewno rozstrzygnąć 
podstawowe pytanie: Czy chodzi 
o budowanie tanich mieszkań, czy 
raczej o tanie utrzymanie lokalu 
przez rodzinę? Ja nie mam wąt-
pliwości, że chodzi o to drugie. 
Zwłaszcza, że opłaty w spółdziel-
niach są o połowę niższe od tych 
nazwanych „tanimi”.

Historia w pewien sposób zatoczy-
ła koło, bo pamiętam, że przed laty 
panaceum na kłopoty mieszkaniowe 
młodych rodzin miały być Towarzy-
stwa Budownictwa Społecznego. I co 
się stało? Nie jest to budownictwo 
społeczne (najczęściej są to spółki 
prawa handlowego), a opłaty za lo-
kale w nich są co najmniej o połowę 
większe od opłat za lokale spółdziel-
cze, często istniejące po sąsiedzku.

Co więc robić? Na pewno nie cze-
kać. Myślę, że Kongres Spółdziel-
czości w tej sprawie zajmie jedno-
znaczne stanowisko. 

Znam stanowisko spółdzielców 
z Dolnego Śląska (choć nie tylko), 

m.in. zrzeszonych w Krajowej Izbie 
Gospodarki Nieruchomościami, 
którzy sformułowali je następują-
co... „Oparcie programu tylko na 
terenach państwowych jest błę-
dem, bo w dużych miastach takich 
terenów praktycznie już nie ma. 
Należałoby za to wspomóc finan-
sowo gminy w zakresie odkupienia 
i uzbrojenia terenów.”

Nie uda się, moim zdaniem, 
próba budowania poza dużymi 
aglomeracjami, bo to jest pod prąd 
oczekiwań młodych ludzi dążą-
cych za pracą do miast (często za 
granicę). Trzeba też wziąć pod 
uwagę straszliwe kłopoty komuni-
kacyjne. Nie wystarczy dziś mieć 
samochód. Trzeba nim dojechać 
rano do pracy. Nieraz to godziny 
spędzone w korkach.

Ustalenie opłaty za lokal do 20 
złotych za metr kwadratowy jest 
zaprzeczeniem taniego budownic-
twa, zważywszy, że będzie to mie-
sięcznie około 800-1000 zł, a trze-
ba dodać opłaty za media. 

Na pewno nie będzie to bu-
downictwo dla młodych. Chyba, 
że państwo zapewni odpowied-
nie pieniądze dla banków, aby te 
udzielały preferencyjnych kre-
dytów na zakup mieszkań, ale to 

dopiero połowa rozwiązania pro-
blemu, bo kredyty trzeba spłacać. 
Warto kwoty te porównać z płacą 
minimalną, nawet 2000 złotych. 
(brutto!)

Rozwiązaniem perspektywicz-
nym powinny być kasy oszczędno-
ściowo-budowlane, na przykład na 
wzór niemieckich Bausparkassen 
czy tych działających na Słowacji 
lub w Czechach. Tylko... to też już 
w Polsce było.

Na koniec jednak należy przy-
wrócić możliwość budowania 
przez spółdzielnie. Przykłady 
obecnie budowanych domów to 
potwierdzają, choć barierą jest bu-
dowanie nie dla siebie... Wyodręb-
nianie własności lokali to budowa-
nie niespółdzielcze - powstają od 
razu wspólnoty.

Wystarczy jedna zmiana ustawo-
wa przywracająca budownictwo 
o statucie spółdzielczym - lokator-
skie, ale nie byłoby błędem i wła-
snościowe.

  JERZy KRUK, 
  PREZES ZARZąDU SM  

„METAlOWiEC” WE WROCłAWiU 

4  kwiecień 2017  naszesprawy@toruntv.pl
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REKLAMA

Kujawsko-Pomorski Impresaryjny
Teatr Muzyczny w Toruniu

K WIECIEŃ 2017

  2 Nd.      18:00  22 Sb.   

 29 Sb.        

 30 Nd.        

27 Cz.        

 11 Wt.       

 22 Sb.   

23 Nd.

 20 Cz.

19:00

19:00

Walc kameralny, czyli Pan Wasowski 
mniej znany – spektakl muzyczny

Afrykańska przygoda – bajka muzyczna 
dla najmłodszych 

Kuba Blokesz – recital

Walc kameralny, czyli Pan Wasowski 
mniej znany – spektakl muzyczny

Musicodrama 3 - musical kieszonkowy 
– spektakl muzyczny

Machiavelli – musical

Machiavelli – musical

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

www.teatrmuzyczny.torun.pl bow@teatrmuzyczny.torun.pl tel. 512 982 813

Gatunek żeński – komedia 

Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze

  1 Sb.       19:00 Jacek i Placek na tropie księżyca 
–  spektakl muzyczny

Jacek i Placek na tropie księżyca 
–  spektakl muzyczny 

  8 Sb.       

  9 Nd.       

16:00

19:00

Jacek i Placek na tropie księżyca 
–  spektakl muzyczny 

 10:30 
12:00 
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04.04.2017 r.     WySTAWA PRAC PlASTyCZNyCh. „PORTRETy SKARPiAN”  
- SZKiCE AUTORSTWA BENEDyKTA SZUlCZEWSKiEGO

04.04.2017 r.    CyKl ZAJęć SAMOOBRONy DlA OSóB W  WiEKU 65+

05.04.2017 r.     SPOTKANiE KOłA POGODNy SENiOR  
Z lEKARZEM PSyChiATRą NT. DEPRESJi

08.04.2017 r.     SPEKTAKl TEATRAlNy DlA DZiECi PT. „JEDNA JASKółKA WiOSNy NiE CZyNi”  
W WyKONANiU TEATRU MAGMA

19.04.2017 r.     SPOTKANiE KOłA POGODNy SENiOR Z FARMACEUTą  
NT. STOSOWANiA lEKóW

21.04.2017 r.    „W WiOSENNyCh RyTMACh”. ZABAWA DlA SENiORóW

Harmonogram imprez Klubu Zodiak w miesiącu kwietniu

Więcej informacji w Klubie Zodiak przy ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6 lub pod numerem tel. 056 648 68 55

Zgodnie z Uchwałą nr 6 /2017 Rady Nadzorczej Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Na Skarpie” w Toruniu z dnia 24.01.2017 r. 
Walne  Zgromadzenie  zostało  podzielone  na  pięć  części 
i odbędzie się w następujących terminach:

  I część - w dniu 03.04.2017 r. - godz. 18 
Nieruchomość „BOŻENA I” (ul. Prejsa 1, 2, 3, 5,  
ul. Kard. St. Wyszyńskiego 2, 4, ul. Ślaskiego 1, 5,  
ul. Szosa lubicka 150, 152 a, b, 154, 156, 160, 162), 
Nieruchomość „BOŻENA II” (ul. Szosa lubicka 170, 
172, 174, ul. Stawisińskiego 2, 3, 4,5, ul. ligi Polskiej 2), 
Nieruchomość „BOŻENA III” (ul. ligi Polskiej 14,  
ul. Konstytucji 3 Maja 23, 25, 27, 29), 
Pawilon „Alina” ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6 

  iI część - w dniu 04.04.2017 r. - godz. 18 
Nieruchomość „MACIEJ I” (ul. Suleckiego 2, 4,  
ul. Srebrnego 4, ul. Mossakowskiego 2, 4,  
ul. Konstytucji 3 Maja 6, 8, 18, 20), 
Nieruchomość „MACIEJ II”  
(ul. Kard. St. Wyszyńskiego 12, 14, 16, 18, 20, 22,  
ul. Sydowa 2, 4, 6, ul. Przy Skarpie 17, 19, 21, 23),  

  III część - w dniu 05.04.2017 r. - godz. 18 
Nieruchomość „ANNA” (ul. Kos. Kościuszkowskich  
1, 3, 5, 7, 9,ul. Kusocińskiego 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 
18, 20, ul. Malinowskiego 3, 4, 5, 6, 7, 8, ul. Stamma 
2, 4, ul. Szosa lubicka 180, 182, ul. Teligi 2, 3, 4, 5), 
Nieruchomość „WOJCIECH” (ul. Olimpijska 2, 4, 6), 
Pawilon „Teresa” ul. Kusocińskiego 3, Pawilon ul. 
Malinowskiego 2a.  

  IV część - w dniu 06.04.2017 r. - godz. 18 
Nieruchomość „REGINA” (ul. Kolankowskiego 2, 4, 6, 
ul. Kos. Kościuszkowskich 12,ul. ligi Polskiej 3, 5,  
ul. Szarych Szeregów 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9,  
ul. Witosa 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13), 
Pawilon „REGINA” ul. Kos. Kościuszkowskich 2-4, 
Pawilon ul. ligi Polskiej 1a, 
Nieruchomość „JACEK” (ul. Ślaskiego 6, 8,  
ul. Konstytucji 3 Maja 13, 15), 

  V część - w dniu 07.04.2017 r. - godz. 18 
Nieruchomość „KAROLINA I” (ul. Bolta 1, 3,  
ul. Raszei 2, 4, ul. Kard. St. Wyszyńskiego 11, 13), 
Nieruchomość „KAROLINA II”  
(ul. Bolta 2, 4, 6, 8, ul. Tłoczka 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 
ul. Kard. St. Wyszyńskiego 15, 17), 

Nieruchomość „JAN” (ul. Bolta 16), 
Nieruchomość „KRYSTYNA”  
(ul. Konstytucji 3 Maja 38, Bolta 18), 
Pawilon (ul. Raszei 2b),  
Pawilony Grzybki (ul. Konstytucji 3 Maja 24-30), 
Garaże 

Wszystkie części Walnego Zgromadzenia Członków 
Spółdzielni odbędą się w Klubie „ZODIAK”  
przy ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6 o godz. 18.

Porządek obrad Walnego Zgromadzenia:

1. Otwarcie obrad.

2. Wybór Prezydium.

3.  Wybór Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej i Komisji 
Wnioskowej.

4. Sprawozdania:

a) Zarządu z działalności Spółdzielni za 2016 rok,

b) Rady Nadzorczej za 2016 rok.

5.  Podjęcie uchwał w sprawie:

a)  zatwierdzenia sprawozdania Zarządu z działalności 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Skarpie”  
w Toruniu za 2016 rok,

b)  zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 rok,

c) podziału nadwyżki bilansowej za 2016 rok,

d)  przyjęcia sprawozdania Rady Nadzorczej za 2016 rok,

e)  udzielenia Członkom Zarządu absolutorium  
za działalność w 2016 roku.

6.  Wybory uzupełniające do Rady Nadzorczej 4 
osób zgodnie z § 96 ust. 2 i 3 Statutu Spółdzielni 
z nieruchomości:

-  Karolina i, Karolina ii, Jan, Krystyna, pawilony 
„Grzybki” ul. Konstytucji 3 Maja 24-30, 
 pawilon Raszei 2b, garaże: 3 osoby

-  Maciej i, Maciej ii: 1 osoba

7.  Przedstawienie kierunków rozwoju działalności 
gospodarczej oraz społecznej i oświatowo-kulturalnej  
na lata 2017/2018 - podjęcie uchwały.

8.  Sprawozdanie Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej 
i Komisji Wnioskowej.

9. Zakończenie obrad.

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Skarpie” w Toruniu działając na podstawie § 89  
w związku z § 87 Statutu Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Skarpie” 

zwołuje

WALNE ZGROMADZENIE CZŁONKÓW SPÓŁDZIELNI

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ  
„NA SKARPIE” W TORUNIU

ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6

OGłASZA PRZETARG NiEOGRANiCZONy 
NA WyKONANiE

1.  remontu pokryć dachowych dwóch budynków 
mieszkalnych z zastosowaniem papy termozgrzewalnej

2.  wymiany rynien i pasa nad- i podrynnowego  
w 2 budynkach mieszkalnych

w zasobach SM „Na Skarpie” w Toruniu.

Szczegóły na stronie internetowej www.smnaskarpie.pl w zakładce „Przetargi”

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ  
„NA SKARPIE” W TORUNIU

ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6

OGłASZA PRZETARG NiEOGRANiCZONy 
NA WyKONANiE

dowiezienia piasku kopanego 0-2 mm do 55 piaskownic  
na osiedlu „Na Skarpie” w Toruniu.

Szczegóły na stronie internetowej www.smnaskarpie.pl w zakładce „Przetargi”

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ  
„NA SKARPIE” W TORUNIU

ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6

OGłASZA PRZETARG NiEOGRANiCZONy 
NA WyKONANiE

1.  kompleksowego malowania 30 klatek schodowych  
w 8 budynkach mieszkalnych,

2.  kompleksowego malowania 3 klatek schodowych  
w 1 budynku mieszkalnym wraz z wykonaniem posadzki 
z płytek gres w 1 wiatrołapie

na osiedlu „Na Skarpie” w Toruniu.

Szczegóły na stronie internetowej www.smnaskarpie.pl w zakładce „Przetargi”

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ  
„NA SKARPIE” W TORUNIU

ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6

OGłASZA PRZETARG NiEOGRANiCZONy 
NA WyKONANiE

mechanicznego czyszczenia kanalizacji (piony i poziomy)  
w 24 budynkach mieszkalnych na osiedlu „Na Skarpie” w Toruniu: 

- 7 budynków wysokich: 104 piony, 11 poziomów 
- 17 budynków niskich: 210 pionów, 24 poziomy

Szczegóły na stronie internetowej www.smnaskarpie.pl w zakładce „Przetargi”
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Spółdzielcze Biuro Obrotu Nieruchomościami 
„Na Skarpie” w Toruniu 

 
ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6 

Tel. (056) 650-88-01  
(Licencja nr 361)

Pilnie poszukuje lokali mieszkalnych do kupna, sprzedaży i najmu. 
Poniżej przedstawiamy oferty biura

 S p r z e d a ż
M-5

• �72,84m²,�280�tys.zł,�Szosa Lubicka, 4 piętro, blok, 71/13
• �72,80m²,�295�tys.zł,�Prejsa, 2 piętro, blok  

(3 pokoje, zamiana na M-3 ), 240/13
• �91,16m²�+�47m²,�460�tys.�zł,�poddasze użytkowe, 

Kaszczorek, 1 piętro, 22/13
• �72,80m²,�250�tys.�zł,�Stawisińskiego, 4 piętro, blok, 155/16

M-4
• �60,64m²,�195�tys.zł,�Ligi Polskiej, parter, wieżowiec  

(zamiana na M-2), 144/13
• �60,80m²,�215�tys.zł,�Ślaskiego, 4 piętro, blok 10/11
• �54,40m²,�195�tys.�zł,�Lubicz Górny, Paderewskiego, wysoki 

parter, cegła, 71/14
• �60,78m²,�215�tys.�zł,�Wyszyńskiego, 4 piętro, blok, 92/14
• �59,03m²,�220�tys.�zł,�Jana III Sobieskiego, 3 piętro,  

kamienica (zamiana na M-2 ), 54/15
• �63�m²,�225�tys.�zł,�Olimpijska, 4 piętro, blok, 83/16
• �60,78m²,�215�tys.�zł,�Szarych Szeregów, 4 piętro, blok  

(zamiana na 2 pokoje), 157/16
• �57,50m²,�253�tys.�zł,�Olimpijska, 1 piętro, blok, cegła, 07/17
• �63,45m²,�250�tys.�zł,�Malinowskiego, 10 piętro, 31/17
• 60,78m²,�225�tys.�zł, Szarych Szeregów, 3 piętro, blok, 34/17

M-3
•  54m²,�260�tys.zł, Szosa Chełmińska, 1 piętro, blok/cegła, 32/13
• 48,70m²,�175�tys.zł, Wyszyńskiego, 4 piętro, blok, 201/13
• 49m²,�183�tys.�zł,�Ciechocinek, 1 piętro, blok, 140/12
• �53,7m²,�177�tys.�zł,�Lubicz, Kołłątaja, 3 piętro, blok, 202/14

• 48,73m²,�190�tys.�zł,�Szosa Lubicka, 8 piętro, 10/16
• �48,67m²,�175�tys.�zł,�Szarych Szeregów, 3 piętro, blok, 74/16
• �48,49m²,�169�tys.�zł,�Raszei, 11 piętro (zamiana na M-5), 110/16
• �48,58m²,�220�tys.�zł, Lotników, 2 piętro, blok, cegła, 109/16
• 48,73m²,�185�tys.�zł, Ligi Polskiej, 7 piętro, 132/16
• �48,67m²,�196�tys.�zł,�Szarych Szeregów, 3 piętro, blok,  

(zamiana na M-5) 151/16
• 48,30m²,�184�tys.�zł,�Malinowskiego, parter, blok, 150/16
• 48,67m²,�240�tys.�zł,�Wyszyńskiego, 4 piętro, blok, 161/16
• 51,9m²,�190�tys.�zł,�Konstytucji 3 Maja, 10 piętro, 163/16
• �47,70m²,�159�tys.�zł,�Dziewulskiego, 4 piętro, wieżowiec, 12/17
• �48,72m²,�182�tys.�zł,�Konstytucji 3 Maja, 3 piętro,  

wieżowiec, 36/17
• �48,73m²,�181�tys.�zł,�Ligi Polskiej, 2 piętro, wieżowiec, 43/17
• �48,67m²,�165�tys.�zł,�Malinowskiego, 3 piętro, blok, 146/16
• �48,67m²,�220�tys.�zł,�Witosa, 1 piętro, blok  

(zamiana na 3,4 pokoje ) 46/17

M-2
• �36,60m²,�150�tys.zł,�Ślaskiego, 4 piętro, blok  

(zamiana na M-3), 198/11
• �40,20m²,�150�tys.zł,�Rydygiera, 9 piętro  

(zamiana na M-4, M-5), 242/12
• �36,60m²,�157�tys.�zł,�Wyszyńskiego, blok, 2 piętro  

(zamiana na M-3), 06/17
• �24,10m²,�125�tys.�zł,�Piskorskiej, 3 piętro, blok, 23/17
• �35,46m²,�156�tys.�zł,�Ligi Polskiej, 4 piętro, wieżowiec  

(zamiana na M-3), 33/17
• �37,59m²,�150�tys.�zł,�Raszei, 5 piętro, wieżowiec  

(zamiana na M-3), 41/17

WOlNe lOkale 
użyTkOWe

w zasobach SM „Na Skarpie”

BLIŻSZE INfORMACJE 
pod nr tel. (056) 648 68 04 

 1.  119,54 m2  ul. Ligi Polskiej 5 
parter - suterena

 2.  33,63 m2  ul. Kusocińskiego 3 
I piętro (pętla tramwajowa)

 3.  85,00 m2  ul. Konstytucji 3 Maja 13 
piwnica bez okien 

 4.  33,17 m2  ul. Kusocińskiego 3 
I piętro (pętla tramwajowa)

 5.  37,00 m2  pawilon „Maciej” 
I piętro, lokal bez okien 

 6.  33,93 m2  pawilon „Maciej” 
piwnica bez okien 

 7.  10,00 m2  kiosk wolno stojący 
ul. Szosa Lubicka 152 
(do remontu)

 8.  16,90 m2  pawilon handlowy  
na targowisku „Maciej”  
do wynajęcia lub na sprzedaż

 9.  12,00m2  pawilon handlowy  
na targowisku „Maciej”  
do wynajęcia lub na sprzedaż.

 10.  273,00 m2  ul. Ślaskiego 6 
parter + piwnica

Spółdzielnia Mieszkaniowa posiada również wolne 

miejsca na targowisku „Maciej” pod nowe pawilony.

 

Zarząd SM „Na Skarpie” informuje, że obecny brak możliwości korzystania z zakładki „Moje opłaty” 
spowodowany jest zmianą systemu informatycznego Spółdzielni. Nowy system logowania zostanie 
uruchomiony w kwietniu br.

Bardzo przepraszamy za utrudniania i ze swej strony zapewniamy, że dołożymy wszelkich starań by 
nastąpiło to jak najszybciej.

W razie pytań w sprawie opłat uprzejmie prosimy o kontakt z Biurem Obsługi Mieszkańców Spółdzielni.

modernizacja strony internetowej w zakresie logowania Harmonogram wywozów 
odpadów wielkogabary-
towych w roku 2017  
w s.m. „na skarpie”.

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Na Skarpie” przypomina, że 
zgodnie z art.23 regulaminu używania lokali w domach 
spółdzielni oraz porządku domowego i współżycia miesz-
kańców, zabrania się palenia tytoniu  i używania otwar-
tego  ognia  w  klatkach  schodowych,  piwnicach,  suszar-
niach i kabinach dźwigów osobowych. 

przypomnienie

19 kwietnia
17 maja
21 czerwca
12 lipca
09 sierpnia

20 września
11 października
15 listopada
06 grudnia 


